
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JАКААН 

от «27» ноября   2019 г.        № 80 

с. Катанда 

О проведении в МО Катандинского сельского поселения в 2020 году мероприятий, 

посвященных 75-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

  В целях сохранения исторической памяти и развития патриотических традиций, 

координации деятельности органов исполнительной власти, органов местного 

самоуправления и общественных объединений в Муниципальном образовании «Усть-

Коксинский район», в ознаменовании 75-летия  Победы Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2019 

года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы»и на основании 

распоряжения главы администрации МО «Усть-Коксинский район» Кулигина О.А. №388 

от 05.11.2019г., 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению патриотических 

мероприятий, посвященных 70-летней годовщине Победы в Великой отечественной войне 

1941-1945 годов на территории МО Катандинского сельского поселения. (Приложение 

№1) 

2.Утвердить план   по подготовке и проведению патриотических мероприятий, 

посвященных 70-летней годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 

годов на территории МО Катандинского сельского поселения. (Приложение №2) 

3. Рекомендую руководителям предприятий и организаций   всех форм собственности 

организовать и провести в трудовых коллективах военно-патриотические и культурные 

мероприятия, посвященные празднованию 75-летней годовщине Победы в Великой 

отечественной войне 1941-1945 годов, оформить фасады зданий праздничной атрибутикой 

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

 

        

 

 

 
 

 
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

 

 

 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА  

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ 

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ 

JУРТ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 



Приложение   №1 

К распоряжению главы  

сельской администрации 

МО  Катандинского  сельского поселения 

от «27»     11      2019г.  № 80 

 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке и  проведению патриотических 

мероприятий посвященных 70-летней годовщине Победы в  Великой отечественной войне 

1941-1945 годов на территории МО Катандинского сельского поселения. 

 

 

 

1.Алексеев А.Г. - глава МО Катандинского сельского поселения 

2.Егорова Е.И. -  ведущий  специалист МО Катандинского сельского поселения 

3. Рехтина Л.В. - социальный  работник  БУ РА «УСПН  Усть-Коксинского района» 

(по согласованию). 

4. Козлова Е.С.- заведующая  Катандинским  сельским  домом  культуры  МУ АМО «ДТ и 

Д» (по согласованию) 

5. Болтовский И.С.- художественный руководитель Катандинского  сельского  дома  

культуры  МУ АМО «ДТ и Д»( по согласованию). 

6. Афанасьева  Л.А. - директор  МБОУ «Катандинская СОШ» им. Героя Советского Союза 

П.Н. Наговицина (по согласованию). 

7. Кормелицкий В.М.– генеральный директор ОАО «Катанда» 

8.  Хачатурян Е.А. – заведующая Катандинской участковой больницей 

9. Ильина С. А.- заведующая  Тюнгурским сельским  клубом  МУ АМО «ДТ и Д» (по 

согласованию). 

10.Чамчиева Н.У.- художественный руководитель Тюнгурским сельским  клубом  МУ 

АМО «ДТ и Д» (по согласованию). 

 11. Черепанова С.Г.-социальный  работник БУ РА «УСПН  Усть-Коксинского района» 

(по согласованию). 

 12. Сайланкина А.В. – директор  МБОУ «Тюнгурская   ООШ» 

 13.Такина В.Н.- заведующая  Кучерлинским  сельским  клубом  МУ АМО «ДТ и Д» (по 

согласованию). 

14. Сайланкина Л.В.- художественный  руководитель Кучерлинским  сельским  клубом  

МУ АМО «ДТ и Д» (по согласованию). 

13. Соколова Л.В. – заведующая  филиала    «Кучерлинской  НОШ» МБОУ «Тюнгурской 

ООШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

ПЛАН  РАБОТЫ  СЕЛЬСКОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ  на 2020г. 

по подготовке и  проведению патриотических мероприятий, посвященных 75  годовщине 

Победы в  Великой отечественной войне 1941-1945 годов на территории МО 

Катандинского сельского поселения. 

 

                              Мероприятия Сроки  

исполнения 

исполнители 

    

1  Актуализация базы данных об участниках и 

инвалидах ВОВ      

постоянно Рехтина Л.В. 

Черепанова С.Г. 

2 «День снятия блокады»- просмотр фильма январь Такина В.Н. 

3 -Шахматный  турнир в честь героя Советского Союза 

Наговицина П.Н. 

-«Великая честь -Родине служить» - познавательная  

игровая  программа 

 

  февраль 

 

февраль 

Алексеев А.Г. 

 

Такина В.Н. 

  4 Проведение оргкомитета март, 

апрель 

2020г. 

Алексеев А.Г. 

Егорова Е.И. 

  5 -Ремонт и реконструкция памятников  на территории 

Катандинского  сельского поселения 

-«Дети войны - живая поздравительная открытка» - 

месячник посещения на дому 

-«Дети войны и нащи игры»- вечер воспоминаний 

 

март- 

апрель  

 

апрель 

 

апрель  

Алексеев А.Г. 

Горохов А.И. 

Такина В.Н., 

Сайланкина Л.В. 

Соколова Л.В. 

6 Культурные  мероприятия: 

  -«Этих дней не смолкнет слава»  - урок мужества, 

посвященный блокаде Ленинграда.  

-«Победы праздник и печаль войны» -урок мужества   

 

-« Поклон тебе, солдат России» -фестиваль солдатской 

песни  

-Вспомним подвиг Сталинграда 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

январь. 

 

февраль 

 

февраль 

февраль 

  

клубные 

работники 

 

клубные 

работники 

 

клубные 

работники 

клубные 

работники 

 

7 Выставки, стенды  посвященные 75    годовщине 

Победы в  Великой отечественной войне 1941-1945 г: 

-«Через года, через века -помните»-информационный  

стенд 

-«Детство опаленное войной» - информационный  

стенд 

 

- «Мы помним, мы гордимся» - стенд ветеранам 

-«Уходил на войну сибиряк» - книжная  выставка 

-«По следам истории» военно-исторический коллаж 

. 

 

январь-

декабрь 

апрель 

 

21 февраля 

07 апреля 

25 апреля 

Ильина С. А., 

Чамчиева Н.У., 

Затеева З.Н. 

Болтовский И.С, 

Козлова Е.С. 

Тюнгур. Кл .раб. 

Затеева З.Н. 

Тюнгур. кл. раб. 

8 Проведение  акции  памяти «Посади  дерево» 

(территория  клуба  с. Катанда,   детская площадка с. 

Тюнгур,  п. Кучерла СК , территории вокруг  «Стел 

памяти» 

 Апрель 

2020г. 

 

 

Алексеев А.Г. 

Горохов А.И., 

Афанасьева 

Л.А., 



-Акция «Георгиевская ленточка» 

 

- кинофильм о войне 

-«Почти книгу  о войне, стань ближе к подвигу» -акция 

читаем книги о войне 

 май 

 

01 мая 

 

04 мая 

Сайланкина А.В. 

Хачатурян Е.А. 

Тюнг. Кл. раб. 

Затеева З.Н. 

9 Проведение митинга, посвященного 75  годовщине  

Великой Победы  с приглашением пограничников  

- «Память, которой не будет забвенья» - митинг, 

концерт, чаепитие 

 

08.05.2020г. 

Алексеев А.Г. 

 

Козлова Е.С., 

Болтовский И.С. 

10 -Вечер памяти, веломотопробег, салют Победы, свеча 

памяти 

 

 

 

 

 

 

-Бессмертный  полк, митинг, праздничный концерт 

 

 

 

 

 

09.05.2020г. 

 

 

 

 

 

 

09.05.2020г 

Алексеев А.Г. 

Егорова Е.И.  

клубные 

работники, 

руководители 

предприятий и 

организаций 

 

Такина В.Н., 

Сайланкина Л.В. 

Ильина С.Н., 

Чамчиева Н.У., 

Ильина З.Н. 

11 -«Четвероногие бойцы» - беседа 21 июня Затеева З.Н. 

  

12 

-« Июнь41»,   Свеча памяти 

 

-День памяти и скорби. Не дать погаснуть памяти!- 

возложение венков и цветов 

 

 

22 июня 

2020г 

Алексеев А.Г. 

Клубные 

работники 

Такина В.Н., 

Сайланкина Л.В. 

Затеева З.Н., 

Ильина С.А., 

Чамчиева Н.У. 

13 -Песни, с которыми мы победили- инсценировка песен 4  ноября Сайланкина Л.В. 

14 «Герои России моей» - концертная  программа 

- не  забудем своих героев 

декабрь 

9 декабря 

 

клубные  

работники 

Такина В.Н., 

Сайланкина Л.В. 

 

 
 
 
 

 


